CONVOCAÇÃO DO EDITAL N° 01/2025/COL-CGAB

EDITAL Nº 01/2025/COL - CGAB/IFRO, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025

SELEÇÃO DO PROMORE - MODALIDADE RESIDÊNCIA ESTUDANTIL

A DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), por meio do Departamento de Assistência ao Educando
e Coordenação de Serviço Social, considerando a Resolução nº 23/REIT - CONSUP/IFRO, DE 26 DE MARÇO DE 2018 e o
Regulamento Geral da Residência Estudantil do Campus Colorado do Oeste, o PROCESSO SEI nº 23.243.010564/2019-11 e o
PARECER nº 00123/2019/PROC/PFIFRONDÔNIA/PGF/AGU, torna público a CONVOCAÇÃO PARA INGRESSO
REFERENTE AO CRONOGRAMA DE FLUXO CONTÍNUO do Edital Nº 01/2025/COL - CGAB/IFRO, DE 10 DE
FEVEREIRO DE 2025, que versa sobre a seleção de estudantes do curso Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino
Médio no ano letivo de 2025 para ingresso no Programa de Auxílio Moradia - PROMORE - Modalidade  Residência Estudantil.

1. CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO VIRTUAL E INGRESSO NA RESIDÊNCIA ESTUDANTIL
1.1. A DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), por meio do Departamento de Assistência ao Educando, considerando o
cronograma do edital de fluxo contínuo, COMUNICA A CONVOCAÇÃO E INGRESSO dos estudantes inscritos para as
RESIDÊNCIAS FEMININA E MASCULINA. Conforme cronograma de fluxo contínuo, os estudantes descritos já realizaram os
procedimentos para ingresso na residência estudantil.
1.2. Estudantes e responsáveis deverão, obrigatoriamente, assistir a gravação da reunião virtual de apresentação das
normas e regras para ingresso e permanência na residência estudantil para o ano letivo de 2025, disponível em:

https://www.youtube.com/live/YXkOEZCxCpA

2. INGRESSO - RESIDÊNCIA MASCULINA

CRONOGRAMA DE FLUXO CONTÍNUO - ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS NO 1º, 2º
E 3º ANO DO CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 2025:

Edital EDITAL Nº01/2025 - PROMORE - MODALIDADE  RESIDÊNCIA ESTUDANTIL
MASCULINA.

Campus COLORADO

Programa TIPO DE PROGRAMA: PROMORE (COLORADO)

Vagas
Ofertadas 24

Boletim de Serviço Eletrônico em 08/04/2025

08/04/2025, 09:43 SEI/IFRO - 2608743 - Convocação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2769552&infra_siste… 1/2

https://www.youtube.com/live/YXkOEZCxCpA
https://www.youtube.com/live/YXkOEZCxCpA

# ALUNO PONTUAÇÃO
TOTAL ALOJAMENTO SITUAÇÃO

1 Kleber Correia da Silva Negarote Terena 70 39 SELECIONADO

2 Kauâ Carlos da Silva Antonio 40 44 SELECIONADO

3 Antony Luiz Daron Perboni 20 39 SELECIONADO

4 Ulisses Vergara Vitória 0 39 SELECIONADO

3. INGRESSO - RESIDÊNCIA FEMININA

CRONOGRAMA DE FLUXO CONTÍNUO - ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADAS NO 1º, 2º
E 3º ANO DO CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 2025:

Edital EDITAL Nº01/2025 - PROMORE - MODALIDADE  RESIDÊNCIA ESTUDANTIL FEMININA

Campus COLORADO

Programa TIPO DE PROGRAMA: PROMORE (COLORADO)

Vagas
Ofertadas 60

# ALUNO PONTUAÇÃO
TOTAL ALOJAMENTO SITUAÇÃO

1 Joana Isabelly Santo Brito da Rocha 40 24 SELECIONADA

2 Isabela Cristina Rondon Lopes 40 14 SELECIONADA

3 Indyanara Luiza Kluch de Jesus 40 24 SELECIONADA

4 Ludimila Gomes Brito 30 24 SELECIONADA

5 Bianca Camilli de Melo Pereira 10 24 SELECIONADA

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aurélio Anequine de Macedo, Diretor(a) Geral, em 08/04/2025, às 09:37,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2608743 e o código CRC FF88064F.

Referência: Processo nº 23243.015894/2024-61 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2608743

08/04/2025, 09:43 SEI/IFRO - 2608743 - Convocação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2769552&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0